
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr.  59 del 08/05/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Liquidazione indennità di disponibilità, vigilanza e straordinari sgombero 
neve stagione 2012-2013.  
 
L’anno duemilatredici,  addì otto del mese di maggio,  alle ore 13h45 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� il testo di accordo relativo agli istituti dello sgombero neve per i dipendenti dei Comuni, 
Comunità Montane, altri Enti sottoscritto tra l’A.R.R.S. e le OO.SS. in data 25/11/2002, dando 
atto che a tutt’oggi non sono intevenuti nuovi accordi in materia; 

� la deliberazione della Giunta comunale n. 97 del 24.10.2007, in cui tra l'altro si prendeva atto e 
si recepiva l'accordo A.R.R.S. per il servizio sgombero neve; 

� la determina del Segretario Comunale n.  27 del 09/03/2012 e gli altri e specifici provvedimenti 
di autorizzazione ad espletare lavoro straordinario per gli anni 2012 e 2013; 

 
VISTI i prospetti contabili redatti dal Responsabile dell’Ufficio personale in merito agli straordinari 
effettuati dai dipendenti addetti al servizio sgombero neve nel periodo in oggetto: 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

Machet Franco: Straordinari sgombero neve: 
n. 71 ore diurne                                                x Euro 22,00= Euro    1.562,00 
n. 55 ore  nott feriali e diurfest                         x Euro 25,30= Euro    1.391,50 
n. 5 ore  festive notturne                                   x Euro 28,05= Euro       140,25  
 
Perini Mauro 
Straord sgombero neve: 
 n. 85 ore diurne                               x           Euro 22,00 =         Euro    1.870,00  
 n. 46,5 ore nott fer e diurne festive  x           Euro 25,30=          Euro    1.176,45  
 
Follin Vittorio Marco:  
Straord sgombero neve: 
 n. 38 ore diurne x         Euro 22,00 =              Euro     836,00  
 n. 39 ore nott fer e diurne festive  x          Euro 25,30=               Euro     986,70 
 n. 6 ore fest notturne                      x         Euro 28,05=               Euro     168,30 
 
DATO ATTO della regolarità delle prestazioni effettuate e ritenuto di erogare le somme indicate nel 
dispositivo; 
 
VISTO l'accordo A.R.R.S. che determina in € 210,00 lorde l'indennità di disponibilità; 
 
VISTO l'accordo A.R.R.S. che determina di predisporre al di fuori dell'orario ordinario degli uffici una 
vigilanza delle condizioni meteorologiche che può essere realizzata attraverso l'utilizzo dei dipendenti 
con un'indennità di vigilanza pari a Euro 90,00 lordi mensili oppure con accordi da realizzarsi con 
soggetti esterni; 
 
DATO ATTO che nel nostro ente la vigilanza sulle condizioni meteorologiche viene effettuata 
direttamente da n. 1 addetto allo sgombero neve, l'indennità di vigilanza pari a Euro 90,00 lorde mensili 
verrà corrisposto ad un dipendente e precisamente a Machet Franco; 
 
DATO ATTO: 
 

• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 36/13, di approvazione del PEG 

 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 

 
DETERMINA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3 

1. Di liquidare ai cantonieri comunali il compenso per il lavoro straordinario relativo al  servizio di 
sgombero neve per la stagione invernale 2012/2013 come sotto meglio specificato: 
 
Machet Franco: Indennità di disponibilità: Euro 1.260,00 
                          Indennità di vigilanza:      Euro    540,00 
 
Straordinari sgombero neve: 
n. 63 ore diurne                                                x Euro 22,00= Euro    1.386,00 
n. 50 ore  nott feriali e diurfest                         x Euro 25,30= Euro    1.265,00 
n. 6 ore  festive notturne                                   x Euro 28,05= Euro       168,30 
 
 
TOTALE                                                                                     Euro  4.619,30 
 
 
 
Perini Mauro: Indennità di disponibilità:            Euro 210,00 x 6 = Euro  1.260,00 
Straord sgombero neve: 
 n. 85 ore diurne                               x              Euro 22,00 =         Euro    1.870,00  
 n. 46,5 ore nottfer e diurne festive  x             Euro 25,30=          Euro    1.176,45  
 
 
TOTALE                                                                                             Euro  4.306,45 
 
 
Follin Vittorio Marco: Indennità di disponibilità:    Euro 210,00 x 6 = Euro  1.260,00 
Straord sgombero neve: 
 n. 38 ore diurne x         Euro 22,00 =              Euro     836,00  
 n. 39 ore nottfer e diurne festive  x          Euro 25,30=               Euro     986,70 
 n. 6 ore fest notturne                      x         Euro 28,05=               Euro     168,30  
 
TOTALE              Euro   3.251,00 
 
 
2. Di dare atto che sulle somme di cui sopra e precisamente sulla somma di euro  12.451,20  verranno 
effettuate le dovute ritenute d'acconto. 
 
3. Di imputare la somma di Euro 12.451,20 alTit I, Cdrs 02, Int 01 per la parte finanziaria del bilancio 
2011 ove esiste un residuo per la copertura della spesa (imp 791/11)   e al Prmm 3, Prtt  31, Cdcs 3105, 
Fp 1199 , Conto 2650 per la parte analitica del bilancio 2011. 
 
4. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria all'emissione dei mandati di pagamento 
 
LC/AG 
 
 

                                                                                             Il Segretario Comunale 
        Dott.   Alexandre GLAREY 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 26/06/2013  al 11/07/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 08/05/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


